
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento
Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA
28 GINECOLOGIA (SOLA) 973 26 3 12.5 2.5
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 1,033 26 4 9.9 2.9
31 OBSTETRICIA NORMAL 973 26 2 18.7 3.0
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 1,060 26 2 20.4 5.1
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 405 28 1 14.5 3.6
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 445 26 1 17.1 2.1
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 421 23 1 18.3 2.6
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 373 14 1 26.6 6.7
93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 383 27 1 14.2 3.1
95 PSICOPROFILAXIS 503 26 1 19.3 4.8
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 757 31 1 24.4 6.1

41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 0 0 1 #¡DIV/0! #¡DIV/0!
68 ESTIMULACION PRENATAL 375 26 1 14.4 3.6
14 MEDICINA INTERNA (vacaciones) 0 0 1 #¡DIV/0! #¡DIV/0!
18 CARDIOLOGIA 284 13 2 10.9 3.3
51 DERMATOLOGIA 316 22 1 14.4 4.6
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 168 14 1 12.0 3.0

Total de Grupo ---->> 8,469 20 26 16.6 4.1

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA
2 PEDIATRIA GENERAL 1,569 26 4 15.1 3.9

38 NEONATOLOGIA 657 22 2 14.9 3.7
NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 352 20 1 17.6 3.5
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 1,036 28 2 18.5 3.3
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 316 25 1 12.6 3.6
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 987 28 3 11.8 2.9
20 ENDOCRINOLOGIA 281 26 1 10.8 3.1
75 INFECTOLOGIA 172 20 1 8.6 2.7
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 604 26 1 23.2 3.2
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 2,208 28 4 19.7 4.9
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 441 26 1 17.0 3.5

44T NEUMOLOGIA PEDIATRICA (TERAPIA RESPIRATORIA) 118 24 1 4.9 1.2
19 GASTROENTEROLOGIA 327 26 1 12.6 3.4
23 NEFROLOGIA 70 10 1 7.0 2.7

Total de Grupo ---->> 9,138 24 24 15.9 4.0

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA
52 CIRUGIA PEDIATRICA 454 23 2 9.9 2.8
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 328 24 2 6.8 3.2
49 OFTALMOLOGIA 786 26 3 10.1 3.1
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 153 19 1 8.1 1.8

Total de Grupo ---->> 1,721 23 8 9.4 2.3

OTROS SERVICIOS
94 ANESTESIOLOGÍA 149 20 1 7.5 1.9
92 MEDICINA DE PERSONAL 167 31 1 5.4 1.3
5 PSICOLOGIA 731 27 4 6.8 1.7

OM ODONTOLOGIA MUJER 507 26 5 3.9 1.0
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 577 26 4 5.5 1.4
64 PROCETS 714 26 1 27.5 6.9
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 308 26 1 11.8 3.0
6 SERVICIO SOCIAL 3,395 31 7 15.6 3.9

6,548
T O T A L ----->> 25,876 25 82 12.4 3.1

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO
POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
PERIODO 01 /10/2014  -  31 /10/2014

Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE
N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 528 973 1.8
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 344 1,033 3.0
31 OBSTETRICIA NORMAL 324 973 3.0
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 530 1,060 2.0
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 112 404 3.6
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 173 445 2.6
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 145 421 2.9
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 130 373 2.9
93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 113 383 3.4
95 PSICOPROFILAXIS 165 503 3.0
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 407 757 1.9
68 ESTIMULACION PRENATAL 131 375 2.9
14 MEDICINA INTERNA (vacaciones) 0 0 #¡DIV/0!
18 CARDIOLOGIA 211 284 1.3
51 DERMATOLOGIA 205 316 1.5
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 128 168 1.3

Total de Grupo ------->> 3,646 8,468 2.3

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 721 1,569 2.2
38 NEONATOLOGIA 371 551 1.5

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 151 352 2.3
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 378 1,036 2.7
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 84 294 3.5
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 264 987 3.7
20 ENDOCRINOLOGIA 123 259 2.1
75 INFECTOLOGIA 128 172 1.3
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 268 604 2.3
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 178 2,208 12.4
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 160 441 2.8

44T NEUMOLOGIA PEDIATRICA (TERAPIA RESPIRATORIA) 6 118 19.7
19 GASTROENTEROLOGIA 108 327 3.0
23 NEFROLOGIA 14 70 5.0

Total de Grupo ------->> 2,954 8,988 3.0

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 204 454 2.2
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 191 328 1.7
49 OFTALMOLOGIA 440 786 1.8
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 29 153 5.3

Total de Grupo ------->> 864 1,721 2.0

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 126 149 1.2
92 MEDICINA DE PERSONAL 0 167 #¡DIV/0!
5 PSICOLOGIA 273 731 2.7

OM ODONTOLOGIA MUJER 228 507 2.2
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 174 577 3.3
64 PROCETS 135 714 5.3
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 214 308 1.4
6 SERVICIO SOCIAL 1,595 3,171 2.0

2,745 6,324

T O T A L ----->> 10,209 25,501 2.5

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION
PERIODO 01/10/2014 - 31/10/2014

CODIGO D E S C R I P C I O N


